
Camalaú, sexta-feira,  10 de  junho de 2022 - Edição n ° 085

Boleti m Ofi cial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de 1
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: bole� mofi cial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

�����������������������

Decreto do Executivo Municipal n.º 209/2022, de 10 de junho de 2022.

DISPÕE SOBRE PONTOS FACULTATIVOS, 
NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

          O Chefe do Poder Executivo do Município de Camalaú, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o art. 215 da Constituição Federal de 1988, 
dispõe dos direitos culturais e acessos 
às fontes da cultura nacional apoiando e 
incentivando a valorização e a ampliação 
das manifestações culturais do Brasil. 
Nesse contexto, se inclui uma das 
celebrações populares mais apreciadas 
do país, as Festas Juninas, realizadas 
anualmente no mês de junho;

CONSIDERANDO a Portaria ME nº 14.817, de 20 de dezembro de 
2021, que dispõe sobre os feriados e 
pontos facultativos para o ano de 2022.

DECRETA

     Art.1°. Ponto facultativo em todos os órgãos e entidades da 
Administração Pública Municipal, por ocasião das comemorações alusivas 
aos festejos juninos, sem prejuízo da prestação dos serviços considerados 
essenciais, nas seguintes datas:

I – Dia 13 de junho de 2022;
II – Dia 16 de junho de 2022;
III – Dia 17 de junho de 2022;
IV – Dia 24 de junho de 2022.

Parágrafo Único. O disposto na primeira parte no caput deste 
artigo não se aplica aos que desempenham suas funções em regime de plantão 
e em regime de escala.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando-se todas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Camalaú – 10 de junho de 2022.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
PREFEITO INTERINO

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aqusição de merenda es-
colar, a fi m de suprir as demandas operacionais da secretaria municipal de edu-
cação. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00016/2022. DOTAÇÃO: 
02.007–SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 02007.12.306.1005.2018 
– AMPLIAR E MANTER O PROGRAMA MERENDA ESCOLAR 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 500 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSU-
MO 552 02007.12.361.1004.2020 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 
02007.12.361.1004.2021 – DESENV. DAS ATIV. COM RECURSOS DO FNDE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 569 02007.12.361.1004.2045 – 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PNAE 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO 551 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 552. VIGÊNCIA: 
até 23/05/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú 
e: CT Nº 00082/2022 - 23.05.22 - RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES 
EPP - R$ 423.368,70.


		2022-06-10T14:07:50-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




